

**КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ
АИКБ «Ипак Йули»
по итогам первого полугодия 2015 года**

1.	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА	
	Полное:	Акционерный инновационный коммерческий банк «Ипак Йули»
	Сокращенное:	АИКБ «Ипак Йули»
	Наименование биржевого тикера:*	IPKY
2.	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	100017, город Ташкент, улица Абдулла Кодирий, 2
	Почтовый адрес:	100017, город Ташкент, улица Абдулла Кодирий, 2
	Адрес электронной почты: *	info@ipakyulibank.uz
	Официальный веб-сайт: *	www.ipakyulibank.uz
3.	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	ОПЕРУ АИКБ «Ипак Йули»
	Номер расчетного счета:	29802000600000444085
	МФО:	00444
4.	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ:	
	регистрирующим органом:	Лицензия ЦБ РУз №10 от 29.08.2014г.
	органом государственной налоговой службы (ИНН):	200542744
	Номера, присвоенные органами государственной статистики:	
	КФС:	144
	ОКПО:	09807980
	ОКОНХ:	96120
	СОАТО:	1726294

Руководитель исполнительного органа

Мирзаев А.А.

Главный бухгалтер

Назирова А.А.

Уполномоченное лицо, разместившего информацию на веб-сайте:

Шамсиева У.А.

БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА

Таблица-1(Форма-0110ВЗ)

АИКБ "Ипак Йули"

30 Июнь, 2015

30.июн.15

АКТИВЫ	в тыс.сум	
1. Кассовая наличность и другие платежные документы		101 142 962
2. К получению из ЦБРУ		315 051 379
3. К получению из других банков		190 435 333
4. Счета купли и продажи		
а. Ценные бумаги	0	
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	213	
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	0	
г. Счета купли-продажи, чистые		213
5 а. Инвестиции	32 728 076	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	7 205 287	
в. Инвестиции, чистые		25 522 789
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		0
7. Кредиты и лизинговые операции		
а. Брутто кредиты	792 414 348	
б. Лизинговые операции, Брутто	12 894 907	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	32 021 133	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		773 288 122
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		0
в. Купленные векселя, чистые		0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		75 912 123
10. Основные средства, чистые		8 197 912
11. Начисленные проценты к получению		
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость	1 265 031	
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	259 302	
в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	358 200	
г. Чистые другое собственное имущество банка		1 166 133
13. Другие активы		11 925 955
14. Итого активов		1 511 642 921
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования		593 495 195
16.Сберегательные депозиты		50 933 115
17. Срочные депозиты		201 396 673
18. К оплате в ЦБРУ		0
19. К оплате в другие банки		37 674 972
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		0
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		188 619 371
22. Субординированные долговые обязательства		2 214 000
23. Начисленные проценты к оплате		3 459 099
24. Другие обязательства		276 522 691
25. Итого обязательств		1 354 315 116
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные		75 194 000
б. Акции - Привилегированные		6 000
27. Добавленный капитал		1 029 500
28. Резервный капитал.		
в. Резервный фонд общего назначения		14 118 965
б. Резерв на Девальвацию		1 973 677
в. Другие резервы и фонды		17 883 921
29. Нераспределенная прибыль		47 121 742
30. Итого собственного капитала		157 327 805
31. Итого обязательств и собственного капитала		1 511 642 921

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера:



ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

Таблица-2 (Форма-0204IS)
АИКБ "Ипак Йули"

Категории	в тыс. сум
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	710
б. Процентные доходы по счетам в других банках	2 089 083
в. Процентные доходы по купленным векселям	0
г. Процентные доходы по инвестициям	726 191
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	0
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	0
ж. Процентные доходы по обяза-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0
з. Процент Дисконт (Схидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	56 476 116
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
к. Другие процентные доходы	7 430 937
л. Итого процентных доходов	66 722 537
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	323 080
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	1 775 293
в. Процентные расходы по срочным депозитам	12 530 724
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	19 178
е. Итого процентных расходов по депозитам	14 648 275
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	3 490 636
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0
и. Другие процентные расходы	7 711 610
к. Итого процентных расходов по займам	11 202 248
л. Итого процентных расходов	25 850 523
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	40 872 014
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	13 114 959
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	27 757 055
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	38 957 350
б. Прибыль в иностранной валюте	4 567 528
в. Прибыль от коммерческих операций	0
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	1 396 381
д. Другие беспроцентные доходы	14 455 695
е. Итого беспроцентных доходов	59 376 954
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	6 957 672
б. Убытки в иностранной валюте	2 523 402
в. Убытки по счетам купли-продажи	0
г. Убытки от инвестиций	0
д. Другие беспроцентные расходы	121 005
е. Итого беспроцентных расходов	9 602 079
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	77 531 930
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	28 419 325
б. Аренда и содержание	4 686 087
в. Командировочные и транспортные расходы	458 499
г. Административные расходы	2 271 829
д. Репрезентация и благотворительность	1 982 513
е. Расходы на износ	4 265 166
ж. Страхование, налоги и другие расходы	5 844 769
з. Итого операционных расходов	47 928 188
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	1 463 918
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	28 139 824
а. Оценка налога на прибыль	5 460 079
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	21 679 745
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б. Другие поправки к прибыли, чистые	
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	21 679 745

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера:

